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Adventi gyertyagyújtás

A tartalomból:

– A Képviselô-testület ülésérôl…
– Falugyûlés, közmeghallgatás...
– Az Adventi gyertyagyújtás...
– Itt járt a Mikulás... 
– Suli hírek... 
– Közlekedjünk télen is biztonságosan...
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A testületi ülésen az alábbi napirendek kerültek
megvitatásra:

Herceghalom Község Önkormányzatának 
2009. évi költségvetése III. negyedéves 
beszámolójának elfogadása

A beszámolót a Pénzügyi és Gazdasági Bizott-
ság a november 24-i ülésén megtárgyalta és a
Képviselô-testületnek elfogadásra javasolta. A be-
számolóból megtudhatjuk, hogy a 2009. III. ne-
gyedévi költségvetés elôirányzatainak teljesítése –
mind a bevételek, mind a kiadások tekintetében-
idôarányos. Egyes bevételek tekintetében – mint
például a gépjármû adó – a bevételi elôirányzatot
túl is teljesítette a hivatal. A Képviselô-testület a
beszámolót egyhangúlag elfogadta.

Herceghalom Község Önkormányzata 
2009. évi költségvetési rendeletének 
módosítása

A 2009. I. félévi rendeletmódosítás óta olyan
gazdasági események történtek, melyek gazdálko-
dásunkat jelentôsen befolyásolták, ezért szüksé-
gessé vált a költségvetés ismételt módosítása. En-
nek eredményeként mind a bevételi, mind a kiadá-
si elôirányzat 34 millió 511 ezer Ft-tal emelkedett,
tehát a költségvetés egyensúlya továbbra is tartha-
tó. A tervezetthez képest jelentôs volt a bevétel nö-
vekedés az intézményi mûködési bevételek, a sza-
bad pénzeszközeink kamatbevételei, az ÁFA be-
vételek, a gépjármûadó befizetések, a pótlékok,
bírságok befizetése és a támogatásértékû bevéte-
lek tekintetében.

Az elôbbiekben felsorolt bevételi források
növekedése lehetôvé tette kiadásaink szükséges
mértékû emelését is. A mûködési kiadások
körében az Általános Iskola elôirányzatát 2 fô
közcélú foglalkoztatott bérével és járulékaival
növeltük. A megnövelt mértékû fejlesztési kiadá-
sokat a Liget utcai park építésére, illetve a
könyvtár infrastruktúrájának bôvítésére fordítot-
tuk.

Herceghalom Község Önkormányzata 
2010. évi költségvetési koncepciójának 
megtárgyalása

A költségvetési koncepció célja, hogy áttekint-
se az adott idôszakban megvalósulásra kerülô fel-
adatokat és felmérje a feladatok megvalósításához
szükséges források körét és nagyságrendjét. A
2010-es évre várható nehéz gazdasági helyzet el-
lenére az Önkormányzatnak elôre láthatóan 100
millió forintos fejlesztési keret áll rendelkezésére.

A személyi kiadások tervezett mértéke meg-
egyezik az elôzô évi bázisszámokkal. Az illet-
ményalapok mind a közalkalmazottaknál, mind a
köztisztviselôknél változatlanok maradnak. Ezen
kívül a 2010-es évben is lesz lehetôség – a tör-
vényben meghatározott értékhatárok között – ked-

vezményes adózású természetbeni és egyéb béren
kívüli juttatásokra.

A tervezett dologi kiadások tekintetében is a
2009. évi bázis adatok szolgálnak alapul. A dolo-
gi kiadások körében azonban a közüzemi díjak to-
vábbi emelkedésével 2010-ben is számolni kell.

A költségvetési koncepcióban tervezett beruhá-
zások, fejlesztések a következôk:

– A Településszerkezeti Terv és a Helyi Építési
Szabályzat felülvizsgálata és aktualizálása

– A Településközpont szabályozási tervének el-
készítése

– Óvoda bôvítése
– Sport- és rekreációs központ kialakítása
– Vízellátás: Saját kútjaink újbóli üzembeállí-

tása
– Felszíni vízelvezetés ütemezett megvalósítása

Móricz-ligeten
– Iskolával szemközti (Herceghalom, 220/13.

hrsz.) park rendezése
– Fásítási program
– Zöldhulladék kezelése, komposztálás
– Járdaépítési program folytatása
– Útépítési program
– Vállalkozási terület közmûvesítése
– Térfigyelô rendszer kialakítása
– Forgalomlassító eszközök.
A testületi ülésen meghívottként megjelent

Varga-Tóth Csaba, az Általános Iskola, Óvoda és
Községi Könyvtár intézményvezetôje és helyette-
se Horváthné Gacsályi Mariann. A Képviselô-tes-
tület meghallgatta az intézményvezetôt az Általá-
nos Iskola jövô évi oktatási céljairól és vállalt fel-
adatairól. A testület külön foglalkozott az iskolai
zeneoktatás, a játszóudvar és a tornaterem haszno-
sításának kérdésével.

Az önkormányzati vagyonról szóló 
rendelet módosítása

Az Önkormányzat 2008-ban a szennyvíztisz-
tító telep területének egy részét értékesítette.
Ezen az értékesített területen építette meg a Ta-
lentis Infrastruktúrafejlesztô Zrt. az új szenny-
víztisztítót. Az új telep üzembe helyezésével a
befektetô a szennyvízkezelést, mint közfelada-
tot átveszi az Önkormányzattól, így a régi telep
fenntartása feleslegessé válik. A felek megálla-

podtak abban is, hogy a beruházás megvalósu-
lása után a Talentis megvásárolja a régi szenny-
víztisztító területét is, és elvégzi mindazokat 
a rekultivációs munkálatokat, amelyeket a 
Közép-Duna-Völgyi Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelôség vízjogi engedélyében
elôír. Az Önkormányzat vagyonáról szóló ren-
delet szabályozása szerint régi szennyvíztisztító
telep eddig korlátozottan forgalomképes volt,
amelyet a Képviselô-testület ezen aktusával for-
galomképes ingatlanná minôsített.  

Herceghalom 022/3. hrsz-ú ingatlan 
értékesítése

Ez a napirendi pont szorosan kapcsolódott az
elôzôhöz. A vagyonrendelet módosításával a régi
szennyvíztisztító telep kikerült a korlátozottan for-
galomképes vagyon körébôl. A Képviselô-testület
határozatában feljogosította Schnaider László pol-
gármestert – a korábbi elôszerzôdésnek megfele-
lôen, az abban meghatározott 3.142.0000,-Ft. vé-
teláron – az adásvételi szerzôdés aláírására.

Az Egyebekben a Képviselô-testület megtár-
gyalta iskolánk egyik 8. osztályos tanulójának pá-
lyázatát a Hátrányos helyzetû diákok Arany János
tehetséggondozó Programjában való részévételre.
A programban részt vevô gyerekeknek lehetôsé-
gük van arra, hogy olyan középiskolában tanulja-
nak, amelyek célul tûzik ki a tehetséggondozást és
a felsôfokú tanulmányokra történô eredményes
felkészítést. A Képviselô-testület a pályázatot egy-
hangúlag támogatta, így a gyermek felvétele ese-
tén havi 5.000.-Ft támogatást folyósít majd részé-
re tanulmányai folytatása alatt.

A Képviselô-testület egyhangúlag támogatta
azt a kezdeményezést, hogy az Önkormányzat pá-
lyázatot nyújtson be az óvoda bôvítésére és felújí-
tására.

Izsák Irén képviselô bejelentette, hogy a Pest
Megyei Vöröskereszttôl a község nagy értékû
adományt kapott, amelyek többek között az Isko-
la, a gondnokság, a védônôi szolgálat és a vörös-
keresztes véradók, valamint a rászoruló családok
részére kerülnek kiosztásra.

Garainé dr. Szelenczy Gabriella
jegyzô

TÁJÉKOZTATÓ HERCEGHALOM 
KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELÔ-TESTÜLETÉNEK 
DECEMBER 1-ÉN MEGTARTOTT 
ÜLÉSÉRÔL

F E L H Í V Á S
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Herceghalom Község 

Önkormányzatának  Képviselô-testülete

2010. január 12-én (kedden) 18.00 órakor
falugyûléssel egybekötött KÖZMEGHALLGATÁST tart 

a Kulturális Egyházi Központban.
Polgármesteri Hivatal
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Anyakönyvi hírek
Megszülettek:
Gyanani Neeraj Kumar – Juhász Erzsébet – kislánya Indira
Komlóssy Tibor – Olasz Barbara – kisfia  Ákos Leon
Szabó István – Rákóczi Andrea – kislánya Panna
Szabó László – Hollósi Andrea – kisfia Dominik

Isten éltesse ôket sokáig!

Elhunytak:
Kovács Balázs (1939)
Vaszkó Lajosné (1941) sz: Tóth Eszter
Cserkuti Tibor (1945)

Nyugodjanak békében!

Községünk minden kedves lakójának Községünk minden kedves lakójának 
kegyelemteljes karácsonyi ünnepeket és kegyelemteljes karácsonyi ünnepeket és 
eredményekben gazdag, békés újesztendôt kívánokeredményekben gazdag, békés újesztendôt kívánok
a Képviselô-testület nevében!a Képviselô-testület nevében!

Schnaider László
polgármester

Idôsek 
Karácsonya 2009.
A nyugdíjasok hagyományos Karácso-

nyi ünnepségére, december 17-én (csü-
törtökön) 16 órakor kerül sor a Nimród
Panzió éttermében. Az elôzô évekhez ha-
sonlóan az idôseket vacsorával, zenés
mûsorral és egy kisebb ajándékkal kö-
szönti a Képviselô-testület. A mûsort
Schnaider László polgármester köszöntô-
je után a Labdarózsa Kórus mûsora köve-
ti. Majd „Csak derû és dallam” címû ze-
nés összeállítással szórakoztatja a vendé-
geket R. Kárpáti Péter és fiatal csapata. A
mûsor után egy kis közös beszélgetéssel
zárjuk a napot.

Immár kilencedik alkalommal gyûltünk
össze szép számban a Kulturális Egyházi
Központban november 29-én, hogy részesei
lehessünk az Adventi gyertya ünnepélyes
meggyújtásának. 

A Német Kisebbségi Önkormányzat meg-
hívására Endreffy Géza evangélikus lelkész
mondott mindannyiunk épülésére köszöntôt.
Beszédében kiemelte a karácsonyvárás, a ké-
szülôdés, a lelki megtisztulás fontosságát.
Ugyanakkor figyelmeztetett arra, hogy sokan
szóban, de nem cselekedeteikkel készülnek
eme szép és magasztos ünnepre, miközben
még „a kezüket sem tudják igazán megmos-
ni”. Nem elég csak a külsôségekre koncent-
rálni, hanem az igazi lelki értékeket kell e
négy hét alatt – míg mind a négy gyertya
meggyújtásra kerül – elôtérbe helyezni. Hi-
szen a rohanó világunkban most kell és lehet
erre idôt szakítani. Készüljünk lélekben is a
szeretet ünnepére.

Majd az Adventi koszorún az egyik gyer-
mek segített a tiszteletes úrnak az elsô gyer-
tya meggyújtásában. Közben a Labdarózsa
Kórus karácsonyi dallamokkal járult hozzá
az ünnepélyes pillanathoz.

A herceghalomi Általános Iskola tanulói
különbözô színjátékokkal szórakoztatták az
egybegyûlteket, nagy sikert aratva. Kedves
karácsonyi hangulatú történeteik, a szeretet,
a mások iránti figyelem megnyilvánulása  ar-
ra hívta fel a figyelmet, hogy ez is része kell
legyen a Karácsonyvárásunknak. 

Végül az etyeki Alte Edecker Musikanten
fúvós zenekar szórakoztatta a nagyérdemût.

Hangszereikbôl felcsendültek ismert kará-
csonyi dallamok, amelyet a hallgatóság nagy
tetszéssel fogadott.

A mûsort követôen nem maradt most sem
el a rétes, a forralt bor és tea, amely a lelki
feltöltôdés után a testet is kielégítette. 

A Német Kisebbségi Önkormányzat kép-
viselôi köszönjük az Adventi Gyertyagyújtá-
son való közremûködést és a hangulatos ze-

nei mûsort a Labdarózsa Kórusnak , a  veze-
tôjének és a hangszeres kísérôknek. Köszön-
jük továbbá a kedves mûsort az Általános Is-
kola tanulóinak és felkészítô tanáraiknak,
valamint az etyeki Alte Edecker Musikanten
zenekarnak az adventi koncertet. Egyúttal a
község minden lakójának egészséget és ál-
dott, békés Karácsonyi ünnepet kívánnak.

Hámor Szabolcs

Adventi gyertyagyújtás…

Az Adventi gyertyagyújtáson az Alte Edecker Musikante zenekar játszik

Köszönet nyilvánítás
Köszönjük mindazoknak, akik utolsó útjára elkísérték szeretett halottunkat, Kovács Balázst.

a Gyászoló család
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Az adventi ké-
szülôdés közben
talán jut pár perc
végiggondolni, mi

minden történt a könyvtárban ebben az eszten-
dôben.

Elôször is felépült, mindannyiunk legna-
gyobb örömére és megelégedésére. Eddig közel
kétszáz lakos – gyermek és felnôtt – iratkozott
be a könyvtárba, és vannak olyan olvasóim,
akik hetente több könyvet is elolvasnak.

Több környékbeli is ellátogatott már ide, és
kivétel nélkül dicsérték a szép épületet, a rende-
zett és megtervezett belsô tereket.

A kicsik elôszeretettel ugrálnak a babzsáko-

kon, a nagyobbak iskola után feljönnek leckét
írni. Volt, aki lemezt is hallgatott, szerencsére
ennek semmi akadálya. Lehetôség van új köny-
vek akciós megvásárlására is.

Szeptemberben megemlékeztünk Benedek
Elek születésének és halálának évfordulójáról,
októberben Herceghalom történetével kapcso-
latos kérdésekre feleltek az alsós és a 6. osztá-
lyos tanulók. Novemberben részben helyt ad-
tunk a Halloween-délutánnak illetve az Ady-
estnek, decemberben pedig kézmûves foglalko-
zás keretében készülhettek a gyerekek a Kará-
csonyra.

Biatorbágyon ünnepélyesen megnyitottunk
egy pályázatot, melynek eredményeként a jövô

év végére elektronikusan feldolgozott lesz a
könyvek jelentôs része, honlap készül majd, és
a késôbbiekben interneten is lehet majd könyve-
ket hosszabbítani, más könyvtárak állományá-
ban keresni.

December 14-én író-olvasó találkozó lesz 18
órakor, ahol hallhatunk a ma is élô, valódi ma-
gyar arisztokrácia leszármazottairól.

December 22-e után téli szünet lesz a könyvtár-
ban, nyitás 2010. január 4-én, hétfôn 14 órakor.

Minden kedves herceghalmi lakosnak békés
ünnepeket kívánok, szeretettel várom az eddigi
és a leendô olvasókat!

Toma Krisztina
könyvtárvezetô

Herceghalomba szokásához híven már 
december 5-én délelôtt megérkezett „rén-
szarvas” fogatán a Mikulás, kíséretében a
krampusszal. Elsô útja idén az Ördöglovas
lejtôn lévô játszótér volt, mert ott sok gyer-
mek várta már a szüleivel. Az utcákat járva,
segítôjével, a krampusszal minden gyer-
meknek, akivel csak találkozott ajándékkal
kedveskedett. Volt, aki verssel, volt, aki
énekszóval köszöntötte a Mikulást és kö-
szönte meg az édességet, amit a Nagysza-
kállútól kapott. Bár minden gyermek „jó”
volt, mégis néhányan nagyon féltek és „két-
ségbeesésükben” hang is alig jött ki a torku-
kon.

Aztán délután 4 órára megtelt a Tornacsar-
nok sok apró és nagyobbacska gyerekkel. El-
kísérték ôket szüleik vagy nagyszüleik. Izga-
tottan várták a Mikulás érkezését.

Elôtte azonban a Hahota Gyermek Színház
elôadását láthatták, a „Mikulás bácsi bajban”
címmel. A hangulatos, szórakoztató mûsor a
mai élet fonákságaira hívta fel a lurkók fi-
gyelmét játékos, zenés formában. Az eddigi
hagyományoknak megfelelôen a Mikulás
szétosztotta a megjelent gyermekeknek  az
ajándékcsomagokat. 

Bízom benne, hogy ez a szombat délután
mindenkinek jó szórakozást, és örömet nyúj-
tott.

Köszönjük a támogatóinknak ezt a 
kellemes napot, az anyagi hozzájárulást
Herceghalom Község Önkormányzatá-
nak, a TESCO Logisztikai Központnak az 
édességek felajánlását és Varga Imrének a
„rénszarvas” fogatát.

Hámor

Itt járt a Mikulás…

Kedves Könyvtárlátogatók!

A községben a Mikulás...

A Mikulás ünnepségen…
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SULI HÍREK ~~

Diákok figyelem!
A téli szünet az iskolában 

december 21- tôl–2010. január 3-ig tart. 
Az elsô tanítási nap: január 4. hétfô.

December 19-én 10 órától tartjuk karácsonyi
mûsorunkat, amelyre mindenkit  sok szeretettel
várunk.

Az óvoda is téli szünetet tart december 22-
tôl–2010. január 4-ig. Ügyeletet igény szerint
biztosítunk. 

Varga Tóth Csaba 
igazgató

* * *

Márton-napi felvonulás..

Másodszor rendeztük meg november 11-én a
lampionos felvonulásunkat.

Mivel az idôjárás nem volt kegyes hozzánk,
a Tornaterem elôcsarnokában tartottuk meg elô-

adásunkat mi 5. osztályosok. Mártonra emlé-
keztünk. Az alsósok az igazgató bácsi gitárkísé-
retével énekeltek egy dalocskát.

Utána rövid felvonulást tettünk a faluban,
amelyen mindenki a saját maga készítette lám-
pácskával világított. Az iskola ebédlôjében liba-
zsíros kenyeret és teát kaptunk.

Nagyon jól éreztük magunkat, jövôre is részt
veszünk ezen a szép ünnepségen.

Bán Bernadett
5. osztályos tanuló

* * *

Kukoricamorzsoló délután…

Mint mindig, most is nagyon vártuk a kukori-
camorzsoló délutánt. Ebben az évben kinek sze-
rencsés napra esett, kinek nem… (november 13.)

A Szülôi Közösség most is finom falatokkal
várta a vendégeket: sütemények, krémes,
szendvics, üdítô, széles választékával.

A zenés délutánt tarkította kukoricamorzsolás,
Szkander verseny, lufi fújás, néptánc, tátika, va-
lamint a kisebbeknek, az ügyes kezûeknek a kre-
atív játszóház. Bálkirály és bálkirálynô választá-
son természetesen a legszebbek nyertek, csak pi-
cit maradtak le az újoncok: Csaba bácsi, Karcsi
bácsi… Tombolán sok érdekes dolgot lehetett
nyerni. A legszerencsésebb Kati néni volt. 

Diszkósunk igyekezett mindenki kedvében
járni, de úgy tûnt, hogy ez legjobban Lajos bá-

csira volt hatással: robotmozgása fantasztikus!
Van mit tanulni tôle.

A nagy buli után a Limbó hintó zenéjére in-
dultunk haza. Köszönjük a szervezôknek a kel-
lemes délutánt.

Enyedi Kinga

* * *

Terítési verseny

Bio, wellness, reformkonyha, vega, manap-
ság hangzatos kifejezések, de vajon gyerekeink
ismerik-e a szavak jelentését? Mit jelent szá-
mukra az egészséges táplálkozás, és életmód?

Ezt a témát körüljárva hirdettük meg a már
szokásos Terítési versenyünket..

Czinege Jánosné tanítónô, a verseny szerve-
zôje, iskolánkban az egészségnevelési program
felelôse plakát készítésére hívta fel a tanulók fi-
gyelmét, melyek prezentációjával kezdôdött
november 27-én, (péntek) délután a verseny.

Az alsó tagozatosok közmondásokat, szólá-
sokat gyûjtöttek az egészséges táplálkozásról és
ezeket illusztrálták. Hasonlókat, mint: „Minden
nap egy alma, az egészség malma.”, „Az egész-
ség drága kincs”. 

A felsôsök témája a reformkonyha. Az ötödi-
kesek „Egészségünkre” plakátja és a 8. osztá-
lyosok Táplálékpiramisa nyerte el leginkább a
zsûri tetszését. A 7. osztályosok 10 pontba szed-
ték, mi kell ahhoz, hogy az ember egészségesen
éljen.

Iskolánk új ebédlôjében, immár méltó helyén
történt az asztalok megterítése. Az  5 fôs cso-
portok ügyeltek az ízléses terítésre és hogy
funkciójában is megfeleljenek étkezési szokása-
inknak. Otthonról hozott kiegészítôkkel, terí-

tôkkel, gyertyákkal, szalvétával, virággal tették
tetszetôssé asztalaikat. A negyedikesek asztalá-
ra még búzafû is került, mint igazi különleges-
ség. Feladatuk volt, hogy a terítékükre minél
egészségesebb táplálékok kerüljenek. Volt ha-
rapnivaló bôven. Gyümölcsök, müzli, tej, sajt,
vaj, víz, magvak, barna kenyér, felvágottak,
zöldségek, zöldfûszerek, lilahagyma, savanyú
káposzta…persze kevésbé egészségesek is,
mint Cola, chips, disznózsír, fehér kenyér. Pon-
tozásnál a gyerekek megindokolták, melyik étel
miért egészséges, és azt kell mondanom nagyon
tájékozottak voltak.  Ismerték a különbözô vita-
minokat, cukor helyett mézet tettek teájukba,
fehér helyett a barna kenyeret választották. A
csapatok kaptak egy totót is, melyben a reform-
táplálkozással kapcsolatban válaszoltak kérdé-
sekre meggyôzô tudatossággal.

Jó lenne, ha az egészséges életmód minden-
napi gyakorlatukká válna, és nem maradna meg
elméleti szinten. A verseny végén mindenki
kedvére lakmározhatott a saját terítékérôl. Kö-
szönöm a tanulságos, jó hangulatú programot a
szervezônek. 

A verseny eredménye:
Alsó tagozat: 
I. helyezett 4.o. Gombák csapata
II. helyezett 3.o. Gyümölcsök és Gyümölcs-

lányok csapata
III. helyezett 2.o. Reformkonyha és Re-

formangyalok csapata
Felsô tagozat: 
I. helyezett 5.o. Müzli csapata
II. helyezett 5.o. Gyümölcsök csapata
III. helyezett 6.o. Zöldségek csapata
Gratulálok és egészséges életmódot kívánok!

Horváthné Gacsályi Marianna
igazgató-helyettes

Megkezdôdött november 27-én Óvodánkban az
Advent. Sajnos a tervezett koszorúkészítés a jár-
vány miatt elmaradt, de a gyermekek nem marad-
tak ki a megszokott programból.

Délelôtt a feldíszített  aulában gyülekeztek a
csoportok. A Süni csoport gyermekei adventi
verssel köszöntötték az egybegyûlteket, meggyúj-
tottuk a koszorún az elsô gyertyát, elénekeltük az
adventi  „Ég a gyertyát”. Megható volt a csillogó
tekinteteket látni.

Óvodánkba a Mikulás december 4-én megérke-
zett.  Minden csoportba ellátogatott,ahol a gyerme-
kek énekkel és versekkel fogadták. A gyermekeink
nagyon bátran álltak elé, megköszönve  a csoma-
got, amit magával hozott. Ovinkba csak jó gyerme-
kek járnak, mert senki sem kapott virgácsot.

Ezúton mondunk köszönetet a Tesco Logiszti-
kai Központnak, Erdei Lászlónak valamint a
konyha dolgozóinak a segítségért és támogatásért!
A Mikulás távozása után ismét az aulában gyûl-
tünk össze, hogy meggyújtsuk az Adventi koszo-
rúnkon a második gyertyát. A gyermekek nagyon
várják már a karácsonyt, készülnek a közös ün-
neplésre. Úgy gondolom, ha megtaláljuk a kará-
csony gyökerét, szebbek lesznek az ágai és ágán a
gyümölcsei. A szeretet és a család ünnepe lesz,
amely nem egy napra korlátozódik, hanem átlengi

a hétköznapok dolgos óráit is.
Kívánom, hogy kevesen legyenek,akik csak ke-

seregni tudnak!
Vigyük el a karácsonyi szeretet melegét azok-

nak, akiknek egy morzsa sem jut az emberi szere-
tet melegébôl!

Márkusné Vörös Ibolya 
óvodavezetô

* * *

Mentor-díj átadása…

A Mentor-díjakat az MTA székházában adták
át november 26-án. Ahogy azt Gyarmati Szabó
Éva, az alapítók nevében hangsúlyozta, ez az elsô
olyan átfogó, civil alapítású elismerés, amely le-
döntve az oktatási szintek közötti válaszfalakat,
egységes koncepció jegyében ismeri el az óvodá-
tól az általános és középiskolán át a felsôoktatásig,
felnôttképzésig az alkotó pedagógusi munkát.

Elismerô oklevél kitüntetésben részesült az ovo-
da, általános iskola kategóriából Hajdú Józsefné
Sárkány Ágnes gyógypedagógus Herceghalomról,
a figyelemhiányos, hiperaktivitás-zavarral küzdô
gyerekek fejlesztésében elért eredményeiért.

A kitüntetéshez gratulálunk!

Ovis hírek…

Így képzelte el ezt Enyedi Petra második osz-
tályos tanuló…
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Kedves Herceghalmiak!
A Herceghalomban is mûködô Magyar Máltai Szeretetszolgálat

Gondviselés Háza Páty-Nonprofit Kft. Családsegítô és Gyermek-
jóléti Szolgálata, a korábbi évekhez hasonlóan, idén is részt vesz
a MMSz „Adni öröm” karácsonyi élelmiszer adománygyûjtô ak-
ciójában. A szolgálat munkatársai részben a karácsony elôtti na-
pokban, részben 2010. elsô felében osztják szét az adományokat
nehéz anyagi körülmények közt élô családok között.

Az idei adventi idôszakban, a gazdasági válság okozta fokozott
nehézségek miatt, az élelmiszer adományok kiegészítéseként,
használt gyermek és kamasz ruhákat, cipôket is szeretnénk gyûj-
teni a rászoruló családok gyermekei számára.

Kérem ezért azokat a herceghalmi családokat, akik szívesen
adományoznának ilyen célra a gyermekeik által már kinôtt, hasz-
nált, de még jó állapotban lévô ruhákat, cipôket, keressenek meg
a 06 30 206 6473-as telefonszámon! (A felajánlott adományt –
elôzetes idôpont egyeztetés után – szolgálatunk családgondozói
átveszik és elszállítják az adományozótól.)

Segítô szándékukat és adományaikat a rászoruló gyermekek és
munkatársaim nevében is köszönöm!

Áldott, békés Karácsonyt kívánunk minden herceghalmi csa-
ládnak!

Családsegítô és Gyermekjóléti Szolgálat

Neszmélyi Imre
szakmai vezetô 

Örömzenétôl volt hangos 
a KEK...

Az Ifjú Zenebarátok napja alkal-
mából iskolánk zenét tanuló diákjai
lepték meg az érdeklôdôket egy kis
házi koncerttel. Mindenki számot
adhatott hangszeres tudásáról. A
gyerekek legkedvesebb dallamai-
kat játszották, ki zongorán, ki gitá-
ron, csengô hangon az iskola kis
kórusa is képviseltette magát egy
kedves dallal. 

Vendégszereplôként köszönt-
hettük településünk kis pacsirtáját
Kovács Esztert, aki egy népdalcso-
korral nyitotta meg az estét. Zárás
képpen Gáll Isis és Gáll Orion cite-
rajátéka és hárfaszólója tette kerek
egésszé az ünnepet. Köszönjük a
zenetanároknak, hogy segítették a
nebulók felkészülését és a kis „mû-
vészeknek” az aktív közremûkö-
dést.

* * *

Falufenyôfa...

Szeretném megköszönni mind
azoknak az önzetlen segítségét,
akik szabadidejüket áldozták
azért, hogy idén ismét gyönyörû
karácsonyfa díszíthesse templo-
munk bejáratát. Sok szorgos kéz
készítette a díszeket, az ELMÛ
munkatársai és a Bicskei Tûzol-
tók segítettek a fa kivágásában,
daruzásában, az Agrogate Zrt. a
szállításban. 

Köszönjük…
Izsák Irén

közmûvelôdési koordinátor

Véradás…

Szeretettel várjuk minden régi és
új véradónkat december 28-án
14.30-18 óráig a Kulturális Egyházi
Központban megrendezésre kerülô
véradáson.

Ezúton kívánunk véradóinknak ál-
dott békés ünnepet és sikerekben,
egészségben bô újesztendôt!

Körösladányi Istvánné
véradásszervezô

* * *

Tornázzunk együtt...

Régi kezdeményezésünket szeret-
nénk ismét feleleveníteni, ezért min-
denkit, aki szeretne kicsit együtt mo-
zogni velünk, várunk január 11-tôl
minden hétfôn, szerdán és pénteken
18 órától az óvoda tornatermébe. Ha-
vonta vérnyomás, vércukor és test-
súly ellenôrzéssel kontrolláljuk ered-
ményességünket, vagy eredményte-
lenségünket!

A régi fogyi-klub csapata

* * *

Karácsonyi 
és Szilveszteri foci 

a Sportpályán

Hagyományosan december 25.-én
karácsony elsô napján 9 órától és de-
cember 31-én az év utolsó napján
szintén 9 órától várják az érdeklôdô-
ket egy kis közös mozgásra a Sport-
pályán.

KEK-hírek

Karácsonyvárás 
kreatívan…

A karácsonyi készülôdés mindig nagy terhet ró a háziasszonyok
vállára. Mi legyen a menü? A ház legyen tiszta, és szépen feldí-
szített. Az ajándékok, a programok, a rokonok…  és még sorol-
hatnánk. Minden legyen tökéletes, mindenki legyen boldog és elé-
gedett.

Szerencsére az anyukák varázslók, és, ha néha kalandosan is, de
mindig megoldjuk az összes problémát, és az este „fantasztiku-
san” sikerül.

Ne akarjunk hôsök lenni, nyugodtan vonjuk be a család többi
tagját  is az elôkészületekbe. Nincs nagyobb öröm, mint mikor
körbeüljük az asztalt, és együtt állítjuk össze a süteményt, vagy a
magunk készítette díszekkel ékesítjük fel a házat.

Már az is kaland, mikor egy kirándulás, séta alkalmával össze-
gyûjtjük a díszek készítéséhez a hozzávalókat. Az erdôben, par-
kokban sok mindent megtalálunk, terméseket, ágacskákat. Nyu-
godtan fantáziáljunk. Cserébe vigyázzunk a természetre, használ-
junk metszôollót, és csak annyit gyûjtsünk be, amit fel is haszná-
lunk.

Jól mutatnak a szárított gyümölcsök is. Vékonyan szeleteljük
fel a narancsot, citromot, almát, mandarint stb. és a radiátoron,
vagy a sütôben alacsony hôfokon aszaljuk meg.

A diót, mogyorót, tobozokat lefújhatjuk arany, vagy ezüst fes-
tékkel, de a természetes színükben is nagyon jól mutatnak. Ajtó-,
vagy asztali díszt is varázsolhatunk oly módon, hogy a koszorúa-
lapot olcsón megvásároljuk, és már kezdhetjük is a munkát. Ra-
gasszuk fel az alapra a begyûjtött kincseinket, és egy szalag segít-
ségével erôsítsük fel az ajtóra, vagy a falra.

Kövessük a „kevesebb több” elvét, egy stílusban dolgozzunk,
legyen mindig ízléses, amit kiadunk a kezünkbôl. 

Vigyázzunk a kicsikre is, ne kerüljön a kezükbe mérgezô bo-
gyó, a ragasztópisztolyt inkább csak a nagyok használják, és ne a
nagymama százéves antikasztalkáján folytassuk a munkát.

Pataky Orsi
a Varázspadlásról



Közlekedjünk 
télen is 

biztonságosan
Ugyan még nem köszöntött be a téli hi-

deg, de hamarosan eljön az is. Ideje egy
kis figyelmet szentelni az autók mûszaki
állapotára, felkészülni a télre. Jöhet a téli
gumi és a fagyálló folyadék.

Sokan tévhitként azt gondolják, hogy a
tél a havazással kezdôdik. A gépjármûve-
zetôk többsége a téli útviszonyokat a ha-
vas út fogalmával azonosítja. Pedig ak-
kor is érheti kellemetlen meglepetés a ve-
zetôt, ha a tél eleji reggelen az éjszaka 
0 ºC fok alá lehûlt aszfaltburkolatra pára
kerül. 

A vékony jégréteg szinte láthatatlan,
fékezéskor viszont a jármû váratlanul
megcsúszik, a fékút, és ezzel a féktávol-
ság jelentôsen megnô. 50 km/h. sebes-
ségnél száraz aszfalton a féktávolság: kb.
25–28 méter jeges aszfalton 105–106
méter is lehet. 90 km/h sebességnél szá-
raz aszfalton a féktávolság kb. 67–68 mé-
ter, jeges aszfalton 230–235 méter. 130
km/h. sebességnél száraz aszfalton a fék-
távolság kb. 120–123 méter, jeges aszfal-
ton kb. 475–480 méter. 

Figyelembe kell venni azt a tényt is,
hogy a nyári gumiabroncs tartós 7 ºC fok
alatti hômérsékleten elveszti megszokott
rugalmasságát, ezzel pedig egy-egy ma-
nôvernél (nem csak fékezésnél, hanem
kanyarodásnál, induláskor is) másként
reagálhat a jármû. 

Fokozottan figyelni kell a követési tá-
volságra is, a jármû sebességét a megvál-
tozott útviszonyoknak megfelelôen kell
megválasztani. 

A téli üzemeltetésre felkészülésnél cél-
szerû még az autóba készíteni jégoldót,
jégkaparót, zároldót, hólapátot, vontató-
kötelet, takarót, és vastag karton lapot,
ami esetleg az elpörgô kerekek alá kerül-
het kipörgés esetén.

Az elindulást és az utazási idôt „ráha-
gyással” tanácsos megtervezni, hiszen
néha óráról órára változnak az idôjárási
körülmények. Üzemanyagot ne „pont ki-
számítva” tankoljon a sofôr, hiszen egy
esetleges elakadáskor fontos lehet, hogy
legyen tartalék a fûtésre, amíg a segítség
megérkezik. 

A téli átállás vonatkozásában a rendôr-
ség részérôl ellenôrzésekre számíthatnak
a gépjármûvezetôk, melynek során a jár-
mûvekre vonatkozó, KRESZ-ben elôírt
mûszaki állapotot vizsgálják. 

BALESETMENTES KÖZLEKE-
DÉST KÍVÁN A BUDAÖRSI REND-
ÔRKAPITÁNYSÁG KÖZLEKEDÉS-
RENDÉSZETI OSZTÁLYA!
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Háziorvosi tájékoztató
A H1N1 vírus járvány megelôzésére a védôoltásokat folyamatosan adjuk.

Eddig 130-nál több személy kapta meg községünkben. Szövôdmény senkinél
nem jelentkezett. Az oltóanyag pótlása folyamatos.

A járvány Herceghalomban még nem észlelhetô. Súlyos állapotú betegség nem
alakult ki, és kórházban sem került senki.

Jelenleg a terhes kismamák oltását kezdjük meg. Ezt nôgyógyásszal is konzul-
tálva mindenkinek javaslom. Számukra az oltóanyag és a beadás is térítésmen-
tes.

Dr. Lipka Sándor
háziorvos

Felhívás...
Ügyfélkapus regisztráció – november 10-étôl az APEH-nál is!

Ez év november 10-étôl már az APEH Központi Ügyfélszolgálatain is regisztrálhatnak
az adózók az Ügyfélkapu rendszerébe, mivel jogszabályváltozásból eredôen az Ok-
mányirodák mellett, erre mostantól az APEH-nak is van jogosultsága.

Az Adó- és Pénzügyi Ellenôrzési Hivatal stratégiai célkitûzéseinek középpontjában az adó-
hatóság szolgáltató jellegének erôsítése áll. Ennek keretében az a célunk, hogy az adózók szá-
mára minél több (az adózáshoz kapcsolódó) az adókötelezettség teljesítését könnyítô szolgál-
tatást nyújtsunk. Az Ügyfélkapus regisztráció megvalósításának „kiterjesztése” ezt szolgálja.

Az elektronikus úton történô adóbevalláshoz ugyanis nélkülözhetetlen az adózó részérôl az
Ügyfélkapus azonosító és jelszó megléte. Az Ügyfélkapus regisztrációra eddig csak az Ok-
mányirodákban kerülhetett sor. A kormányzati elektronikus szolgáltatásokról szóló jogsza-
bály változásából eredôen az állami adóhatóság is jogosult lett az elsô ügyfélkapus azonosító
kiadására, így az adózónak a jövôben csak egy helyre, az APEH központi ügyfélszolgálatára
kell elmennie, ha az elektronikus adóbevallás teljesítéséhez szükséges feltételeket akarja meg-
teremteni.

Azok számára, akik még nem rendelkeznek ügyfélkapus hozzáféréssel, az igénylés díjmen-
tes és akár már a regisztráció napján használhatják az elektronikus ügyintézés szolgáltatásait.

Ügyfélkapu igénylésére az APEH központi ügyfélszolgálatain van lehetôség, a Megyeszék-
helyeken, valamint Budapesten, az alábbi helyszíneken:

1096, Budapest, Vaskapu u. 33–35.
1139, Budapest, Petneházy u. 6–8.
1144, Budapest, Gvadányi u. 69.
1132, Budapest, Kresz Géza u. 15. 

Adó- és Pénzügyi Ellenôrzési Hivatal

ÉRTESÍTÉS…
A Budaörsi Városi Bíróság Elnöke értesíti a T. Lakosságot, hogy december hó 28. napjá-
tól december hó 31. napjáig ítélkezési szünetet tart.

Ezen idô alatt:
– tárgyalást nem tartanak
– pénztár nem üzemel

A kezelô irodák félfogadásának idôpontja:
Hétfô: 9–11 óráig
Szerda: 9–11 óráig
Csütörtök: 9–11 óráig

Panasznapot december hó 28-án 9–13 óráig tartanak.
Az ítélkezési szünet alatt a bûnjelek átvétele szünetel.

Dr. Tóth Enikô sk.
a városi bíróság elnöke
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Herceghalomi Hírmondó
Megjelenik havonta

Kiadja: Herceghalom Önkormányzata
Tel.: 23/530-560

E-mail: polghiv@herceghalom.hu 
Honlap: www.herceghalom.hu

Felelôs szerkesztô: Hámor Szabolcs 
Tel.: 23/319-264

E-mail: hamor.szabolcs@t-online.hu
Nyomás: Reprint Stúdió Kft.

Felelôs vezetô: Sinkovicz Tamás

HIRDETÉS

2009. december

A Herceghalomi Hírmondó következô
(XII/1) lapszáma január 21-én (csütörtök)
jelenik meg. Lapzárta január 16-án (szom-
bat) lesz. Kéziratok, hirdetések ezidáig ad-
hatók le a Szerkesztôség részére a Polgár-
mesteri Hivatal titkárságán, vagy elküld-
hetôk a Szerkesztô e-mail címére.

a SzerkesztôÉ
R
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É
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FÖLDMÉRÉS, GEODÉZIA

Épületfeltüntetés, telekalakítás, kitûzés, használati

megosztás, szolgalmi jog, vízszintes és magassági felmérés.

HERCEGHALOMIAKNAK KEDVEZMÉNY!

�� 06-70/316-5686 ☎ 06-23/319-472

Polgármesteri Hivatal
Tisztelt Lakosság a Polgármesteri Hivatal az
alábbiak szerint tart nyitva:
2009. december 24–27-ig zárva.
2009. december 28-án 14–18 óra között ügy-
félfogadás 
2009. december 30-án 8–15 óra között ügyfél-
fogadás 
2010. január 1–3-ig zárva.

Halott anyakönyvezése és egyéb halaszthatat-
lan esetben telefonügyeletet tartunk a 
23/530-560 telefonszámon.
Szíves megértésüket köszönjük.
Békés, boldog ünnepeket kívánnak:

a Polgármesteri Hivatal dolgozói

* * *

A házi orvosi rendelési idô:
December 19-én (szombat) 8–11 óráig
December 28-án (hétfô) 11–12 óráig
December 29-én (kedd) 11–12 óráig
December 30-án (szerda) 13–14 óráig
December 31-én (csütörtök) 11–12 óráig 

Dr. Lipka Sándor
háziorvos

A Biatorbágyi Központi Ügyelet munka-
napokon 16 órától másnap reggel 8 óráig,
valamint ünnepnapokon 24 órán át mûkö-
dik. (2051 Biatorbágy, Baross Gábor u. 4.)
Telefon: 06-23/310-125
Rendkívüli súlyos esetben (baleset, szülés,
erôs mellkasi fájdalom) a mentô a 104-es
telefonszámon hívható.

* * *

Gesztenyés Csemege Bolt:
December 24-én (csütörtök) 6–13 óráig tart
nyitva.
December 31-én (csütörtök) 6–13 óráig tart
nyitva.

* * *

Petôfi S. u. Élelmiszerüzlet:
December 24, 25, 26-án 6.30–20 óráig tart
nyitva. Szünnap nincsen!
Szilveszterkor este 24 óráig tart nyitva.
Január elsején 6.30–20 óráig lesz nyitva.

* * *
Virágüzlet
December  24-én  7 órától 13-ig
December  25, 26, 27-én  7–12  óráig

* * *

Posta ünnepi nyitva tartása…
december 19. (szombat) 8–12-ig 12.30–16-ig
december 20.(aranyvasárnap) zárva
december 21.(hétfô) 8–12-ig 12.30–18 óráig
december 22.(kedd) 8–12-ig 12.30–16 óráig
december 23.(szerda) 8–12-ig 12.30–16 óráig

december 24. (csütörtöktôl)–december 27. 
(vasárnapig) zárva
december 28.(hétfô) 8–12-ig 12.30–18 óráig
december 29.(kedd) 8–12-ig 12.30–14 óráig
december 30.(szerda) 8–12-ig 12.30–16 óráig
december 31.(csütörtök) 8–12 óráig
2010. január 1.(péntektôl)–január 3. (vasár-
napig) zárva
január 4.(hétfô) 8–12-ig 12.30–18 óráig

* * *

Gyógyszertár nyitva tartása:
December 19. (szombat) zárva
December 24. (csütörtök) ügyelet
Budaörsön (Szivárvány Gyógyszertár) 
December 25. (péntek) ügyelet
Budaörsön (Sziklakert Gyógyszertár) 
December 26. (szombat) ügyelet      
Budaörsön / TESCO/
December 27. (vasárnap) ügyelet      
Budaörsön /Auchan/
December 28. (hétfô) 8.30–13 óráig
December 29.(kedd) 8.30–13 óráig
December 30. (szerda) 13–17.30-ig
December 31. (csütörtök) 8.30–13 óráig
2010.január 1. (péntek) ügyelet Budaörsön
(Sziklakert Gyógyszertár) 
január 2. (szombat) ügyelet Budaörsön (TESCO) 
január 3. (vasárnap) ügyelet Budaörsön (Auchan)

* * *

December havi szentmisék rendje:
December 24-én éjféli mise Biatorbágyon!
A harang önért is szól! 
December 26-án 17 órakor
Január 2-án 17 órakor 
Szeretettel várjuk önt és kedves családját
közösségünkben a KEK-ben!

* * *

Közbiztonsági ügyelet:
Jenei Attila Körzeti Megbízott értesítendô a:
06-20/489-6700 telefonon, vagy a rendôri 
jelenlétet a Biatorbágyi Közbiztonsági Alapít-
vány munkatársai is ellátják. 
Elérhetôségük: 06-30/9895-142

* * *

Hibabejelentések...
TIGÁZ Tiszántúli Gázszolgáltató Zrt.
2100 Gödöllô, Kenyérgyár u. 2. 
Telefon: 06-80/300-300

* * *

Érd és Térsége Víziközmû Kft. 
2030 Érd, Fehérvári u. 63/b-c.
Telefon: (23)365-921

* * *
ELMÛ
1132 Budapest, Váci u. 72-74.
Telefon: 06-40/38-38-38

Békés Karácsonyi Ünnepeket 
és Boldog Új Esztendôt kívánunk 
minden Munkatársunknak 
és Herceghalom lakóinak.

Herceghalomi Logisztikai Központ

Karácsonyi parfümvásár!
Parfüm különlegességek 
klasszikus valamint 
luxus választékban!
Több mint 
150 féle illat, 
a friss, titokzatos, 
romantikus, 
virág, gyümölcs, 
keleties, fás, 
ciprusos illat 
egyaránt megtalálható 
a kínálatban.
A legszebb dísz 
nem csak 
egy ruhadarab lehet, 
hanem egy jól választott 
parfüm, ami ragyogást 
és bájt kölcsönöz.
Minden parfüm hihetetlenül 
kedvezô áron.

Elérhetôség: 06-20/320-6137

Év végi ügyeletek...


